quanto:extra de regu.c.si. Bisperguntur ergo lapides non solum in plateis: sed in capite omnium platerum: dum per desiderium et sepe per actus opera huiusmodi agunt: et de religioso habitu culmen honoris vel laudis querunt: extra de elec. quorundam oculos.lib.vij. Horum lapidum ordinem dominus promittit dicens. Esa.liv. Sternam per ordines lapides tuos: et fundabo te in Sapphyris: et ponas lassipides propugnacula tua. et qui loqui christus ecclesie sponse sue statuit enim Christus in ecclesia electorum animas varietate meritorum distinctas.ps.xliij. adisti. re. a deo. tuis in vesti. de au. circu. va. Fundauit eam in sapphyris. qui sunt aeri coloris: id est in anamibus celestia patentibus. Iaspidem posuit propugnacula. qui est viridis coloris: illos. s. qui in vigore fidei et mox protra aridos et marcescentes ecclesiam dei defendunt. De istis lapidibus preciosis designatiis virtutum: de pe. dist. ii. principium. ver. ois lapis. Notandum est hic secundum Dascasium quantum sit vis huius lamenti: quante propheta charitatis ad omnia se extendit. Plangit cecitatem. Iudeoz: dispersionem ecclesiarum: nuditatez animarum. veniente aut tempore persecutionis que in proximo est: isti lapides dispersi non relinquent in ecclesia dei: quia deficient in tribulatione: et hoc tropice predixit dominus Luc. xix. ibi. Non relinquent: scilicet persecutores ecclesie in te ecclesia sancta: lapidem: prelatum dispersum: super lapidem, subditum dispersum cum suo capite: sed remanebunt lapides viui et virtuosi illo tempore qui ecclesia sustentabunt ne deficiat: traxi et excisi de illo lapide angulari Christo Iesu. Ephe. ii. super quem ecclesia est fundata. xix. di. ita dominus: et extra de elec. fundamenta. et. Mat. xvi. Unde Esa. xviii. Ecce ego mittam in fundamentis Syon: id est ecclesie fundamentum: lapidem angulari: scilicet Christum gentiles et Iudeos in unitate fidei copulantem: probatum in passione sicut solent probari lapides preciosi. Sap. iii. Et probemus patientiam eius: preciosum: in sanguinis effusione. i. Ideo. h. redempti estis. et. et. sed precioso sanguine agni immaculati. Hic est lapis vere adiutorij: maxime in tempore tribulationis ecclesie: de quo. i. Reg. iii. Et strametati sunt filii Israel: Christiani opere: qui deum videbunt. Mat. vi. scilicet iuxta lapidem adiutorij ubi dicit glos. Lapis iste fortitudo castorum et in circuitu se ducens non solum murum sed antemurale constituit: legitur enim in ps. cxviii. Et dominus in circuitu populi sui. Bene autem lapis adiutorij dicitur: quia non solum munimentum tribuit: sed etiam ad iuvat et defendit: dum de periculis eius in funda accipimus: et rotantes quicunque fideles lapides de fide quandoque suorum vulnerum contra Goliam gloriosam de aduersario cum David Christo manu sorti victoriam reportamus. i. Reg. xvii. Iste est etiam lapis et Iudeis reprobatus: Christus a Iudeis condemnatus. ps. cxvii. Lapidem quem reprobae runt edificantes et lapis etiam abscessus de monte vetero virginis in manibus et. quia conceptus de spiritu sancto. Luc. i. qui percussit statuam: vanitatez Antichristi et membrorum eius. Dan. ii. Iste ergo fixo lapidi adherentes: non dispergetur per latam viam: que ducit ad mortem. Mat. vii. et Luc. xiiij. Et carnalem huius mundi: designatam per plateas lataas: sed edificabit Hierusalem celestis: et reparabitur ruina eius ex nobis viuis lapidibus preciosis: de quibus expresse loqui Apoca. penul. c. Sequitur in

Thren. Bet. Filii Symonecclesie Christiani fideles. Incliti: genere: quia a Christo christiani: de con. di. iii. postq; et extra de sac. vnc. c. vii. ante baptismum: et doctrina euangelica tota sancta et virtutibus nobilissima. Amicti. ornati. Auro primo: id est purissimo scilicet celesti sapientia et amore: de pe. di. ii. principium maxime clerici in ecclesia primitiva. Quo quam admiranda: q; insperata mutatio? Reputati sunt in vasa teste: que erant aurea: relictis celestialibus curantes terrena Opus manuum figuli: qui potest de eodem luto aliud vas facere in honorem: aliud in contumeliam: ad Roma. ix. ca. et. ii. ad Timo. ii. xxij. q. iii. qui secundum carnem et q. vii. c. i. in fi.

Filius et. Auro primo. dei sapientia. vnde thesaurus desiderabilis requiescit in ore sapientis. Hoc auro amicti nostri patres in ecclesia primitiva fulgebant quasi luminaria in mundo: cuius sapientie celestis non secularis radix est timere deum. Eccli. i. fructus est videre ipsum. Auro primo: membra ecclesie sapientia dilectionis dei et proximi amicta: que erant vasa aurea ad fragilia et terrena labuntur opera, et sunt vasa teste: que debuerunt esse vasa incorruptibilia et celestia. Est aurum primum Arabicum purissimum: et quod de saba offertur domino. Mat. ii. Est et preciosissimum quod de Ophir affertur. iii. Reg. vlti. Ophir enim risus vel herbosus interpretat: in illo scilicet risu de quo sunt omnia gaudia. vbi amici sanctorum in herbis virulentibus requiescent. Ezechie. xxvij. hoc iure primum et purissimum dicitur. hec. n. sapientia et immortalitas preciosior est cunctis opibus: sed facta sunt hec vasa teste et lutea. ps. xvij. s. vt lutum platearum delebo eos. Hec autem vasa probat formam tribulationis: de pe. di. ii. si. n. vere edificemus aurum. Hodie domini clericu non custodiunt vasa sua in honore bone fame et sanctificatione munditiae. i. ad Thessa. iiiij. et ideo lutea sunt et stercorea. ps. lxxij. Facti sunt ut stercus terre. Hodie ecclesia pauca vasa habet plena oleo charitatis. iiiij. Reg. iiiij. et pauca sunt vasa electionis cum Paulo. Act. ix. quae multi sacerdotes numero: pauci vita. xl. disti. multi.

Paucia sunt vasa mellis gestativa et contemplativa Christum. iiiij. Regum. iiiij. ibi. Et vas mellis. Paucia vasa sapientie et discretionis. iiiij. Reg. iiij. ibi. Afferte milii vas nouum: et mittite in illud sal. xlj. di. sit rector. ver. per sasem. Paucia sunt vasa admiratione digna. Eccli. xlj. vas admirabile. Multa sunt vasa aceto odij iniustitiae plena. Jo. xix. vas autem positum erat aceto plenus. Paucia sunt habentia manna: id est dulcedinem cum communificant. Exo. xvij. Mana autem corpus Christi designat. de con. dist. ii. reuera. Propter hec omnia dicuntur clericu. plures et religiosi vasa teste: et vasa ire. xxij. q. iiiij. Nabuchodonosor. ver. vasis ire non vasa aurea: de quibus potat Rex Salomon: id est Christus pacificus. iiiij. Reg. x. omnia vasa de quibus biberat rex Salomon erant aurea: sicut enim impii sunt vasa lignea et fictilia et cremabilia: sic iusti sunt vasa aurea preciosia: vt preal. ca. qui secundum. xxij. q. iiiij. Poterat autem Christus in his vasis aureis vinum charitatis: que inebriat eum: que ebrietas secundum Ambrosium preclarus est: que sobrietate mentis operatur. de con. di. ii. in calice. Hoc vinum animam inebriat. Unde quicunque gustu charitatis perfecte inebriatus fuerit: ad omnem laborem et dolorum hilarescit: deridetur et non auertitur laborat: et non lascerit. Symel Sed et lamie et hereticorum hypocrite. Miseraverunt mammas:

Prelatos  
rum cum  
lamis co-  
paratio.

mammias: aperteunt prauam doctrinam. Lactas-  
uerunt catulos suos: discipulos, vel actus suos pra-  
uos. Filia populi mei: ecclesia. Crudelis: in prelatis  
tyrannis, que filios suos exponit absq; fomento.  
Quasi struthio in deserto: presentia tantu cogitans:  
nihil de futuro curans. Sed et lamie, prelatorz ec-  
clesie istius temporis duritia et crudelitas arguntur:  
qui lamis duriores lac doctrine parvulis negaue-  
runt. Lamia aut crudelior suis felibus qz ceterae  
bestie dicitur. unde lamia quasi lamia appellatur: qz  
catulos suos lanuare fertur. Sic et prelati hodierni  
populo doctrinam negantes: in super populum la-  
niant et eroriant. Michei.ij. dicitur de prelati.  
Qui comedunt carnem populi mei, et pellet eum eius  
desuper excoriarerunt: et ossa eoz pregerunt: et con-  
siderunt sicut in lebete: et quasi carnem in medio ol-  
ie. z. i. Hec dicit dñs super prophetas qui seducunt  
populum meum: qui mordent dentibus suis: et pre-  
dicant pacem: et si quis non decerit in ore eoz quip-  
piam: sanctificant super illum prelum. z. i. Audite  
hoc principes domus Jacob et indices domus Is-  
rael: qui ab omnini iudicium: et omnia recta per-  
vertitis: qui edificatis Syon: id est ecclesiam in san-  
guinibus: id est in consanguinitate. Principes eius in numerib;  
indicabantur: et alia que sequuntur ponuntur. i. q. j. iu-  
dices. Strutionibus etiam similes que oua sua vbi  
ponunt: et ponunt: nec in fetu calefaciunt. La-  
mia etiam hebreice lilit nominatur: quam quidam  
hebreoz vnam de furis suspicantur: que parce di-  
cuntur eo q nulli parcant: quibus similes nostri  
sunt prelati. Scribe et Pharise: qui totum Christu-  
m crucifigunt in membris suis ad Heb. vi. de pe. di. ij.  
si. a. ultrares col. v. et ad Hebreos quoq. Per  
Lamias etiam hypocitarum et hereticoz callida  
peruersitas designatur: quia faciem humanam et cor-  
da beluina gestant. Adamam nudant: qn errore  
sum libere praedican. Catulos lactant: qn sequa-  
ces peruersa doctrina oblectant: et ad impietatem  
male nutriendo confirmant. Filia populi mei scilicet  
ecclesia delinquentium membroz: que filia san-  
ctoroz als dicitur: per quos in Christo renascitur: sed  
quasi bestia innoluta prout peccandi similis  
est strutioni: presentia tantum cogitanti: nihil in fu-  
turum speranti: partus suos sine calore charitatis  
exponit: nullam future vite curam gerit: sicut glos.

Item Lamia est animal magnum et crudelissi-  
mum: nocte sylvas exiens et hortos intrans franges  
arbores et dissipans: eo q habet brachia fortia i om-  
inem actum humilia. Et quim homines superuenie-  
rint: vt dicit Arist. pugnat cum eis: et mortibus  
vulnerat sanctiatus aut mortibus eius non sanatur:  
donec eiusdem bestie rugientis vocez audierit. Hoc  
animal in desertis riuosis habitare diligit: et aliquā  
tulm in vultu figurat feminam. Et est pinn catu-  
lis qd lacat. Dicunt aut quidam qd quedam lamie  
sunt in Chaldeacapris in quantitate equales: et do-  
metlicant: et vberes sunt in lacte: hec commentator  
in conuento de animalibus. lib. xxiiij. tractat. ij. c. iiij.

Item est alia lamia pisces crudelissimus quanti-  
tatis immenses tres ordines dentium habens: cuus  
dentes venenum sugant ac manu festant: quemad-  
modum et lingue serpentine quibus prelati utuntur.  
Idem commentator. Item lamia sicut Hugh. in  
derivationibus dicitur quasi lamia, a lanuando pue-  
ros: id est strix: et habet faciem hominis: sed corpus

bestiarum. Item Esa. xxxiiij. Ibi cubauit lamia: et  
inuenit sibi requiem: dicit glos. Lamia pedes habet  
equinos: cetera feminae. Et Greg. xxiij. mora. di-  
cit Lamiam humanam habere speciem: sed corpus  
bestiale dicitur: sicut omnes hypocrite in prima fa-  
cie quod ostendunt quasi ex ratione sanctitatis est:  
sed bestiale est corpus quod sequitur: quia valde ini-  
qua sunt que sub boni specie molunt. Item idem  
Greg. Quid vero strutionis nomine nisi hypocri-  
sis designatur: strutio nā qz speciem volandi nō hz:  
et tñ quodammodo volare nititur et alas expande-  
re: sicut vidi Avisone in horto papali: quia hypo-  
crisis cunctis intentibus imaginem de se sancti-  
tatis insinuat: sed tñ vitam sanctitatis ignorat. In  
peruersis ergo mente draco cubat: et strutio pascitur:  
quia et latens malitia callide tegitur: et intentum  
oculis simulatio bonitatis antefertur: hec glo. Gre.  
ponitur in pre. c. Esa. xxxiiij. ibi. Et erit cubile dra-  
conum et pascua strutionum etc. Beleth. Adhescit  
lingua, misera. Lactentis, incipientis, infirmi, insciij,  
et simplicis. Ad palatum eius: in siti verbi dei. Par-  
unus: qui nondum poterant sumere solidum cibum.  
Heb. v. Petierunt panem vite et intellectus. Eccl.  
xv. Sed nobiles interierunt fame: et multitudo eius  
fuit aruit. Esa. v. c. Et non erat qui frangeret et expo-  
neret. Integrum enim paupuli non comedunt.  
Parvuli: id est pauperes. Mat. xxv. Quod vni-  
er minimis etc. Petierunt panem: sustentatione vi-  
te Gen. xxix. dicitur de Joseph. Nec quicqz aliud  
nouerat nisi panem quo vescebatur: sed non est qui  
frangat: quia panici hodie intra ecclesiam dei fran-  
gunt panem pauperibus. Esa. lviii. Frange elurien-  
ti panem tuum. Aug. Hicit Christus: da mihi ex eo  
quod dedi tibi: habuisti me largitorem: habe me de-  
bitorem: et te teneratorem. Unde et quidam sanctus  
amore pauperum vendit domos et regnum suum:  
fragmentum panis ponit in precium. Quid cause  
excusare poterit non ementem: sed hodie in domi-  
bus prelatorz datur canibus et ioculatoribus panis  
filiorum. Ad literam contra verbum dñi. Non est  
bonum panem filioroz scilicet pauperum dare cani-  
bus. Mat. xv. Et nolite sanctum scilicet panem da-  
tum in ecclesia et dño consecratum. xij. q. iij. nulli: da-  
re canibus. Mat. vii. xj. q. iij. nolite. Itz parvuli  
pe. pa. populus verbum dei. Matth. iij. Luce. iij. et  
Deut. viii. Non in solo pane. j. et Eccl. xxij. Splen-  
didum in panibus: id est verbis dei dispensandis:  
bene dicent labia multoz: hoc indigemus ad nřam  
et alioz instructionez. Job. xxxij. Si comedi buccel-  
lam meam solus. Sed prelati hodie hunc panem ra-  
ro frangunt: quia sunt prout communiter, ignoran-  
tes: alij scientes laborare nolunt: aut predicare eru-  
bescunt: timentes ne eis dicatur hypocrita ejce pri-  
muz: trabez de oculo tuo. Mat. vii. Lc. vi. et qz cui  
vita despiciuntur restat vt eius predicatione contemnaat  
de his. iij. q. vii. S. Idem testatur: cum. c. se. v. qz ad. S.  
item in euangelio. Contra tales tepidos et timidos  
prelatos. Brouer. xi. Qui abscondit frumenta ma-  
ledicetur in populis: vbi Greg. dicit. Quia pena ples-  
tiendi sunt qui quium fame verbi anime pereant:  
panem perceperat gratie non ministrant. Luce. xix.  
Quare non dediti pecuniam meam ad mensam:  
contra non predicantes prelatos. xlui. di. per totuz.  
lxvij. di. in tribus primis. ca. extra de os. or. inter ce-  
tera. viij. q. i. audacter. Ne qui vescebantur volu-  
ptuose. Amb. super Mat. ix. Qui Christum domi-

nicilio recipit: in throno maximis delectationibus exuberantium pascit voluptatum: sacramentis scripture et ecclesie. Interierunt in viis: id est in vita larga et relaxata: et quia Christum contemnunt qui est via veritas et vita. *Io. xiiij. et dist. viij.* si consueridinem. Qui nutriebantur in eroceis. donis spiritus sancti. Amplexati sunt stercora: carnalem vitam. Eroceis, color croceus claritatem dilectionis designat: quem autem charitas amittitur, relique virtutes amplectantur stercora. de pe. dist. ii. *S.* enidenter: quis de bono dei et proximi odore dilectionis transitur hodie ad fetores prauitatis: vnde. *j. ad Cor. xij.* Si charitatem non habuero factus sum velut es sonas aut cymbalum timueris. Color etiam croceus: igneus: quo designatur ignis spiritus sancti: quo cor da inflammantur. *Actu. iiij. de con. di. iiij. c. viii.* Igne veni mutare. et est signum saluandorum de Hierico, que interpretatur deficiens: id est de mundo, cum Raab meretrice: que funiculum coccineum in signum posuit ad fenestram. per quod saluata est. *Josue. iiij.* Qui ignis hodie extinctus est: maxime propter he resim simoniacam. *j. q. i.* sicut eunuchus: et remanet stercus rerum temporalium in beneficiis emptis. *Phil. iii. ibi.* Et arbitror oia ut stercora: ut Christus lucifaciam. *Vau.* Et maior et. *M*alignit ecclesia peccata populi: maxime clericorum: quasi maior peccato sodomorum videmus enim op fides et iustitia terram reliquerunt: humanitas et benignitas nulla sit, discordia et concupiscentia orbem incendunt: ire et inuidie flamma vorax rapinis et fraudibus: et simoni ac contractibus ecclesia populatur: pauperes exoriantur. Jam iacet orbis terrarum in cultus: in vepribus legis: sacratissime per ora principum divinitus promulgatae: de accu. c. qualiter. *ii.* *L.* de legi. leges. *xvj. q. iij.* nemo. Sacra pagina sacrae canones pro fabulis habentur. *M*obs in cathedris christianorum et maxime religiosorum perstrepit et triuphat: non est sciens hodie qui nouitates non inuenit: que ad literam inter scholasticos pariunt discordias. *xvj. di.* quis nesciat: extra de consue. cum consuetudinibus. Tota lectio ecclesie in questionibus est et opinionibus recitandis: et solutio et conclusio veritatis nulla: fasque nefasque confunduntur. *M*aior enim iniquitas nostra: quod eo qui viam veritatis non agnouerunt. et ideo minora supplicia mernerunt. *xvj. q. i.* scimus. Que in momento subuersa est. *Gen. xix.* *M*omentum est omne quod vivimus: et quotidie peccando quasi in momento ad penam subuertimur: qui deteriora mernerunt, qui thesaurizamus nobis iram in die ire indicij. *Rom. ii.* *Vau.* Et maior effecta est: et quia ecclesia maiorem notitiam habuit dei quam synagoga: et synagoga quod gentes, et contempsit. Unde seruus sciens voluntatem domini et non faciens, vapulabit plagiis multis. *Luce. xij. vbi* Christus. Non enim similiter omnia in omnibus indicantur: sed maior cognitio fit maioris pene materia. Unde sacerdos eadem perpetrans cum populo, multo graviora patietur: de pe. *di. j. S.* qd autem versi. si sacerdos: alias est. *c. xl. di.* homo Christianus. *vbi* plene de hoc et extra de iure. cum quidam: *vbi* de hoc. Item ibi super *Lucam* *Cyrillus.* Homo enim perspicax quod turpioribus suam voluntate implicauit in excusabile peccatum commisit: quia propter malitiam recessit a domini voluntate: sed homo rusticanus rationabilius implorabit veniam iudicantis: sed *fm* *Theophilum* ibi. Iste ignorans nihilominus punietur:

sed non tantum: quia pigritia ipsa fuit sue ignorantie causa. Et etiam *fm* *Basilium* ibi. et si in eternum cruciabitur: remissus tamen non sum numerus penarum: sed in verme mitius torquentem et alijs spenis: de hoc *xxvij. di. S. fi. cum. c. fi.* Iniquitas filie populi mei ecclesie peccantis in membris. *P*ecato Sodomorum: qui sine lege et noticia dei erant. Que subuersa est. Sodoma. In mometo: quia gaudium hypocrite ad instar puncti. *Job. xx. c. et idem Job. xxi.* Bucunt in bonis dies suos, et in puncto ad infernum descendunt. Et non ceperunt in ea manus. aliquid boni: quia manus non extendit ad pauperes. *P*roverb. *vlt.* Et maior et. peccatum sodomorum. *fm* *Ezech.* *xvj. c.* superbia fuit abundantia: saturitas panis: et otium: et pauperi non porrexit manus. In his et in alijs magis hodie offenditur in ecclesia dei: in de ecclesia iustificat sodomam: sicut *H*inimitas: et reginam *Saba.* scilicet comparative: vide *Abath. xij.* et *Luc. xij.* quia cepit mandata dei facere: et postea contemptit: et (quod peius ast) mala deaurando tegit: si mulando virtutes cum ceremoniis suis: quas non habet: et spiritus immundus exierat ab ea. *Abath. xij.* et *Luc. xij.* Sed quia inuenit eam otiosam: et vacantem a bonis operibus: ornatam exterius missis et cantibus: et in solemnitatibus sanctorum: preciosis apparatibus et verbosis predicationibus et eleemosynis. *Luc. xv. xxvij. dist. S.* hinc etiam: siliquarum et quisquilarum sunt frumenti immunditiae. *Amos. viij.* furfurum et micarum remanentium de adipibus et nidoribus et delitiis prelatorum. Remanentibus alijs occultis vitiis et manifestis in ea cupiditatibus, ambitionum: simoniarum: intrusionum: immundiarum, renoditie: et philargyrie: et inuidie: et tyrannidis et aliorum flagitiorum indicibilium ideo reuersus est ad membra eius cum septem spiritibus nequitoribus se. *Abatt. xij.* et *Luc. xij.* quia *fm* *August.* super *Lucam. xij. c.* super haec verba. *P*ior est charitas simulata: quod odium et paupertas simulata: quod avaritia et castitas simulata: quod luxuria: et sic de alijs virtutibus simulatis. *S.* *C*andidiores Nazarei eius. ecclesie florentes vel sancti. *N*ine: que de celo est contemplatiui. *N*itidiores lacte: quod de terra est: de peccatis terre: actuum. *R*ubicundiores ebore antiquo antiquorum patrum fortitudine. *S*apphyro pulchriores: in spirituali seruore. *C*andidiores haberet ecclesia Nazareos suos, qui interpretantur sancti vel consecrati: iuue candidiores: et lacte nitidiores per quos abstinentia et vita activa significatur. *P*er iuue candor vite celestis. *P*er lac temporaliū actio demostriatur. *H*abet ergo ecclesia Nazareos: qui per contemplationem vitam ducunt celestem. de qua. *ii. q. viij. sancta. et xvij. q. i.* placuit. et c. de presentium. Et per actualis vite dispensationem lacte candidius ad laudem creatoris intent: ut plerunque eos qui celestem vitam tenent: terrena bene dispensando virtutum operibus transcendat: extra de renun. nisi cuz priusdem. *S.* ne putas. et de regu. licet. *S.* si vero. versi. qm Quia vero per seruorem spiritus antiquorum fortius patrum vitam superabant in ecclesia primitiva: recte adiungitur. *R*ubicundiores ebore antiquo. *S*u enim ruboris pulchritudo laudatur: flamma sui defiderit exprimitur. *E*burr autem elephantis os esse non dubitatur. *S*apphyro pulchriores. *S*apphyr etherei coloris est. *vbi* breuiter tota Nazareorum vita expressa est: qd per actionem ad contemplationem tendentes precellentes patres veteris testamenti superare

perare vici sunt. maritame post missionez spiritus sancti illi de ecclesia primitiva. Sed quia plerumq; inopem copia facit: t felicior est homo q; expedit: mes sepe de se psumens t vano fauori acquicencens: fuscatur: t qui albescere videbatur: denigrata sordescit. Et patres nostri in ecclesia primitiva. Ideo per exagerationem laudantur: vt istius temporis membrorum ecclesie maxime clericor; t religiosor; seditas t dissipatio ostendatur: vnde sequitur. **Teth.** Denigrata est: amissio candore iustitie: quia presumunt de se. Unde. **Noli esse nimis iustus.** ij. q. viij. **S. his ita.** j. versi. leuita. Super carbones facies eoz. nedum in vita interiori, sed exteriori. Et non sunt cogniti in plateis: quia prius in angusta via que dicit ad vitam, nunc in ampla sunt: que dicit ad mortem. **Matt. viij. t Luc. xiiij.** Adhuc cutis eorum: infirmitas vizitorum. Olibus fortitudini virtutum. viij. q. i. **S. hic tunc.** versi. est t aliud. Aruit: t facta est quasi lignuz aridum insensibile vel inflexible. **Denigrata.** **M**agi post candorem sunt: qui amissa dei iustitia suaz laudes querunt: quia de se presumunt. Unde in peccata etiam corruunt nescientes: t post ignem mentis ad frigus corporis: post candorem vite ad ingrediem vane adulatio nis descendunt: vnde extinctus carbonibus similes sunt. Et no sunt cogniti in plateis: id est in vite secularis latitudine. **M**ihil enim humane mente angustius: quam proprias voluntates abnegare desideria carnis frangere: t huiusmodi. Unde nihil latius quam proprijs seruire voluptatibus. nullis subesse legibus: t huiusmodi. In plateis autem sunt querentes sua. Ampla autem hec via que dicit ad mortem. **M**at. viij. sed in plateis no cognoscuntur: qui non sunt quod. videbantur: qui aliud erant: t aliud ostendebant: sicut hypocrite. de pe. di. ii. citius. **Teth.** **M**elius fuit occisis gladio. verbi dei. **Ephe. vij.** quam imperfectis fame eiusdem verbi. viij. q. i. sunt in ecclesia. **Q**m isti extabuerunt consumpti a sterilitate terre: penuria ecclesie: du predictio cessat: ecclesia non fructificat. **M**elius. tc. gladio verbi dei quam imperfectis fame eiusdem verbi. hi occiduntur a vita: illi interficiuntur ut perirent. Est autem gladius quo mors punitur: vt vita sequatur. **I**ste est gladius verbi dei. ad **Ephes. vij.**

**E**st alius qui precidit vitam: occidit animam. de quo. Gladius mens deuorabit carnes eius. **Judi. vij.** Alius gladius flammens atq; versatilis ad cupiendam viam ligni vite. **Gen. iiij. in si.** Alius limatus t acutus. de quo. **Luce. iiij.** Tuam ipsius animaz gladius pertransibit: id est dolor dominice passionis secundum glos. **L**uget ergo ecclesia consumptos fame t siti verbi dei. **H**ac fame qui fuerit peremptus: eterne morti subiacebit. **S**icut enim homo ex duabus substantijs constat: extra de cele. misa. in quadam: ita duabus vitam conseruat. caro sustentatur corporaliter: animus cibo spirituali: extra ossi. ordi. inter cetera. **E**t maior est refectio mentis quam das pes corporis: vt dicit glos. super illud **Actu. vij.** Non est bonum nos derelinquere verbum dei: t ministrare mensis. Unde panem quotidianum petimus vtrunque. de con. di. ii. in calice. t **M**at. vij. t **Luce. xiij.** vtrunque petimus qui vtroq; indigemus. Sterilitas terre: penuria ecclesie: quando magistris deficientibus verbi imbrisbus: no infunditur. **Esa. xxxix.** **B**abitur pluvia semini tuo vbiq; seminaueris i terra: quia semen est verbum. **M**at. xiij. **Luce. viij. pluvia.** gratia. de aqua **Ezech. xxxvij.** **P**luvie benedictionis erunt. **P**romittit ergo dñs predicatori q; in quacunq; gente seminauerit verbum. deinceps gratie pluviaz largietur. **U**nde est magna promissio quod gratia securatur predicationem: vnde valde beatum est audire predicationem: quum per hoc audienter gratia infundatur. **O**ulpam autem sacerdotuz t predicatoruz iniustitiam vel negligientiam docendi consumptio sequitur plebis. **Joth.** **A**manus mulierum. que sevus natura misericordes sunt. **M**ulieru predicatoruz vano fauore esteminatoruz. **M**isericordiuz diuum: opinione sua. **L**ixerunt iniurijs: afflictionib;. Filios suos: subditos. **F**acti sunt cibus earum: dum carnalem vitam subditoz affligunt reprehendunt: t arguunt. In contritione filie populi mei. apostolorum t successoroz. In ecclesia enim quasi filios suos decoquunt: qui culmine regiminis sublimati: igne zeli vel inuidie inflammat animas subditoz: dum nimis insti videri cupiunt: t tyrannica potestate op primunt. **xlv. di.** sunt nāz. c. vera. c. recedite. ij. q. viij. **S. his ita.** versi. vnde bene. qui etsi habeant zeli dei: sed non secundum scientiam. ad. **Rom. x. xv. q. i. S. i.** qui a austerritate dominacionis quasi pro iustitia ad durunt: t infirmam carnalem vitam subditoz: nimis t increpationibus quasi dentibus rodunt. **H**ec omnia in contritione ecclesie que est filia populi dei id est apostoloruz t successoroz: ab eis sunt q; seculari: aut ecclesiastica potestate animas tyranice exurūt. dum inuidie, aut ire: aut indiscreti zeli: concupiscencia inflammat: filios quos lacte doctrine nutritre debuerant: adiustione afflictionis vexant: non attendentes quod dicitur. j. ad **Lor. x.** **F**actus sum infirmis infirmus. **rly. distin.** recedite. **xxvij. q. viij. alligant.**

**Laph.** **C**opleuit: quasi iam cesseret ira cui satisfecit pena. **D**ns furorem suum: impletis peccatis. **E**ffudit iram indignationis sue: hominibus per vitia effusis. **Gen. xlxiij.** **E**ffusus es sicut aqua: scilicet in vitem libidinem. **N**on crescas ps. lxxij. effunde super eos iram tuam tc. **E**t succedit dñs ignem in Syon: concupiscentiam peccatoruz succendi permisit in ecclesia ingrata. **E**t deuoravit fundamenta ei<sup>o</sup> vera fide miste heresisbus. **C**ompleuit. super ecclesiam completus est furor dñi: quia mensuram peccatorum impletuit. vnde ps. cvj. **E**ffusa est contentio super principes: scilicet ecclie prelatos. **xxxv. di.** ecclie principes: t errare fecit eos in inuio t no in via. **E**t Apoca. vlti. **Q**ui in soribus est sordecat adhuc: t iustus iustificetur. **xlvij. di.** quātumlibet. **S**uccedit dñs ignem in Syon. non qui ibi super apostolos descendit. **A**ctuum. ii. de conse. di. ii. c. vlti. sed qui pueros. **Job. consumpsit.** **Job. i. t** duos quinquagenarios. **iii. Reg. j. t xxij. q. iiiij. ea vndicta.** **H**abet enim deus ignes varios quos emittit de thesauris suis. cuius ignis in Syon: t caminus in Hierusalem. **Esa. xxxj.** **A**lios inflamat vt erudiat. vt s. in. j. c. in litera **M**en. in thren. **M**isit ignem in os meum: t eruduit me. Alios vt exurat. **M**att. xxv. **I**te in ignem tc. t in vitijs accendi permittat. de pe. di. ii. inter hec hircum. j. quibus successis fundamentum fidei dissipatur. **U**nde magis nras quā iudeor; miserias plāgere debem<sup>o</sup>; q; magis i nobis quam in eis ignis omnis concupiscentie succensus est: vlez ad consumptionem deuorās. maiora t priora membra ecclesie. **Job. xxiij.** **C**titior omnium flama vorat: quasi vniuersos possidet. t olla succensa a facie aquilonis feruet. **Hier. i.** **E**t fornax Chaldeor; Chaldeos incendentes incendit. **Daniel. ii.** **H**anc

fornacem ille lucifer cum suis satellitibus ignis succedit: cuius halitus prunas ardere facit: et flamma de ore eius egreditur: et de naribus eius procedit. fumus, sicut oleum succense atque seruentis: et de ore eius lampades procedunt, sicut tenebris ignis accensae. Job viii. Iste etiam faber succendit hanc fornace, virtutem de quo Isa. liiiij. Ego creavi fabrum sufflante in igne prunas. Illi autem pauci intra ecclesiam dei qui non adorauerint auream statuam istius vanitatis et carnalitatis, que est in ecclesia militanti: euandent hanc fornacem de corde et ore et opere. et cum illis tribus pueris dominum hic et in perpetuum collaudabunt. Gen. iiij. Fundamenta autem hereticoz et hypoctrarum quibus in omni statu ecclesia plena est, deuorantur et deuorabuntur ab ira furoris domini. Job. v. Vidi stultum firmam radice: supple firmatum: in gloria mundi: et maledixi pulchritudinem eius statim: id est exteriori appetitio: quia hypocrite sepulcrorum sunt dealbata extrinsecus, ferula intus ex ossibus mortuorum. Matth. xxvij. Quot prelati in ecclesia dei pulchritudinem maledicti: et radicabuntur a fundamentis: eorum radice fundata in terra saluginea et sterili penitus desiccata: quamvis eius tales videantur exterius quibusdam apparentibus et ceremonialibus operibus firmati et radicati: sunt tamen corrupti: non crediderunt et. Reges terre: demones vel quilibet princeps. Et inveneri habitatores: non trahitores. Omnes ingredere hostis: diabolus vel membra eius. Et inimici: confortauit dominus seras portarum tuarum et. ps. cxlvij. Propter portas: predicatorum vel virtutes. Hierusalem ecclesie. Non creare terre: de quibus dicitur. ps. ii. Adstiterunt reges terre et pruni. consueverunt in unum. vel demones secundum illud Eph. vij. Non est nobis collectatio et. Habitatores orbis: qui ne sciunt dicere ps. xxvij. Aduena ego sum apud te et peregrinus: sed audiunt: ve super habitatores terre. Apocal. viij. hi videntes ecclesias dei: auxilio dei firmatam: non credunt quod ingrediatur hostis per portas Hierusalem: de quibus dominus in ps. ix. Qui exaltas me de portis mortis ut annuntiem omnes laudationes tuas in portis filie Sion. Adem. Propter peccata prophetarum: prelatorum. i. q. j. indices eius ecclesie. Et iniquitates prelatorum eius. Qui effuderunt: sive corrupta: vel exemplo. In medio publice. Eius ecclesie. Sanguinem iustorum. Propter iniquitatem sacerdotum et principum ecclesie mala crebrescunt: qui legem in publico pervertunt: iudicia invertunt: et sanguinem sanguini addunt: nam et eorum machinationibus et consilios et fraudibus et preceptis multorum sanguis funditur. et viri fit bellum hodie et guerra inter Christianos: quibus prelati consanguinei: et amici: vel odio vel amore maximum necum elanculum sed publice non apponant non obstantibus. c. xxij. q. viij. s. j. cum c. seq. usque ad. s. his ita. et c. reprehensibilem. t. c. si in mortem. l. di. miro. c. clericum. c. de his clericis. c. si quis vidua. t. c. de his. t. c. studeat. c. si quis homicidium. c. hi qui arborem. l. dist. c. j. c. si q. s. i. q. viij. s. his ita. iij. extra ne cleri. vel mo. clericis. c. sententias: de homicidi. quasi per totum: de cle. percus. per totum: de cle. pug. in du. per totum: de rap. in archiepiscopatu: de ex. pre. ex literis: cum si. Ipsi autem glossant et declarant iura sicut volunt: sed in die iudicij erit alius declarator: qui illa iura edidit per vicarium suum papam. l. dist. si quis diaconus. Nun. Errauerunt doctores a via veritatis. Leci. sine luce. xxvij. di. s. vlti. In plateis: voluptatibus. Polluti sunt sanguine: peccatis subditoz. xluij. dist. Ephesij. Quumque non possent: intrare scilicet ecclesiam: quia nobilem Tenuerunt lacinas. Lacina sunt Hugueni derivationibus: est vestis lacerata: vel ora vestimenta: unde Hacribus in saturnalibus. Toga Caesar precingebatur: vt trahendo laciniam mollius incederet. Et inde lacinosus. a. um. id est laceratus vel pannus. unde Hiero. in expositione super Isa. Qui pre cunctis laciniis legis ceremoniis dedit preceptum. et inde lacino: as: id est euellere: lacerare: bellare: vel bellicare. Sua peccata veteris vite: a lacerando est vestes laceratas. Allegorice. In ecclesia doctores et prelati et sacerdotes sanguinem iustorum effundunt: qui iusti esse possent: nisi eorum negligenter deperirent: unde Ezech. iiij. c. t. xvij. t. xxvij. Si non an nuntiaueris impio iniquitates suassangunem ei de manu tua requiram. Actuum. xx. Unde sunt manus mee a sanguine omnium vestrum et. xluij. dist. Ephesij: extra de of. or. irrefragabilis: ybi de hoc in glos. s. Sanguis autem: id est peccatum subditoz culpa sacerdotum et prelatorum effunditur: et sepe qui videbantur iusti exemplis prelatorum: et doctrina pravitatis pervertuntur: et peccati sanguine polluti moriuntur: inde sacerdotes et prophete ceci errant in plateis dum spatiolum et latam viam que ducit ad mortem: apprendunt: et angustam que ducit ad vitam. Matth. viij. t. Luce. xij. non introeunt: nec alios introire permittunt. Matth. xxvij. Et hoc est quod premissum est. Sanguinem iustorum effuderunt in medio eius: id est ecclesie: que est Hierusalem vera et mater nostra. Gal. iiiij. de. co. di. iij. mater ecclesie. Hi. qui dei templum sanguine suo polluti intrare: nequeunt tenent lacinas suassas: ut quibus cecus cecos datum prebeat: ambo in soueam cadant. Matth. xv. Luce. vij. t. xxvij. dist. s. fi. Hoc deplorat propheta: immo electorum concio tota: qui in spatiolum viam ambulantes: et veterem vitam dicentes: vias vite non apprehendunt: et suis se anfractibus impediunt. Leici se sequunt: qui Christum veram lucem. xxi. di. c. j. versi. Acholyti. sequi dignantur. Samech. Recedite: a nobis. Polluti. ne nos polluatis. Clamaue runt: prelati. Eis subditis. Recedite: abite: ad consimiles. Polite tangere sacramenta dei. Scilicet talis locutio sunt Hiero. non illuminat cecum: non sanat egrotum: non curat infirmum: sed magis occidit a quo in desperationem cadere periclitantem permittit. xly. d. recedite. Jurgati quippe: pro tali correctione. Sunt: et commoti sunt. ideo Hierunt inter getes getiles. inter quos per tales nomine domini blasphematur. lxv. dist. de Judeis. Non adjicit (alias addet) ultra ut inhabet in eis: ybi non est pax: vel concordia. xxij. q. i. s. si autem. Recedite: sepe in ecclesia ceci et polluti nequeunt ingredi templum dei viii: et sacris patrici patre mysterijs. xlvi. dist. hinc etenim: quos alii. quamvis et ipsi polluti: quasi zelo dei despiciunt: qui iusti videri appetunt: quia nonduz manifesti sunt: unde erecto supercilium oburgantes dicunt. Recedite a nobis et sacramentis dei. Ite ad eos quorum consortes estis. Polite tangere sacro- pug. in du. per totum: de rap. in archiepiscopatu: de sancta quibus indigni estis. his et huiusmodi alios criminando

criminando: iustos se ostendere conantur: inde sepe  
lites generantur: quia non solum deum corrigunt: sed  
alijs oppressis sanctiores videri cupiunt. Unde sub-  
ditur. Iurgati sunt quippe et commoti sunt. prius  
enim commoti iurgantur: deinde acris commoue-  
runt qui est pax vera. Joan. iiiij. preterea subditur in  
cordia non est deus: esse non potest. ps. lxxv. quia sa-  
crus est in pace locus eius. Inter gentes namque per  
tales nomen dei blasphematur. xlvi. dist. de Judeis.

Ayn. Facies domini, ira vel vidicta. Sicut eos. Ita  
maledici in ignem eternum. Mat. xxv. dicit in quoque  
a predestinatis: qui tandem non pereunt. de pe. dist.  
ii. q. hec itaque versi. firmum alias est. c. et versi. nullus  
alias est. c. Non adiudicet ( alias addet ) vt respic-  
iat eos. scilicet miserando: unde respexit dominus Pe-  
trum. Luce. xxij. ubi Augu. de consensu euangelista  
Et sicut dictum est. Respice et exaudi me domine deus  
meus. et. et ibi ps. vi. Conuertere domine eripe animam  
meam. Ita dictum arbitro: conuerlus dominus respexit  
Petrum et Beda. Respiceremus namque eius: est misereri  
quia non solum quoniam agitur penitentia: verum etiam  
vt agatur de misericordia necessaria est. et Ambros.  
denuo quos Iesus respicit: propter delictum et. Fa-  
cies sacerdotum: quoque facies reverenda et dignitas.  
lxxviii. dist. porro. Non erubuerunt illi de populo  
quibus presentibus et corrigentibus peccauerunt.  
Pecuniam: dicentium quis infirmatur: et ego non  
infirmitate. ii. ad Cor. xi. et. viij. q. i. q. hoc aut. Abserti  
sunt: quoniam si muleranda senectus prophetarum et  
sacerdotum. Facies et. Quidam in ecclesia dei timore  
abieco facies sacerdotum non erubescunt: quia facie domini  
et ab ira vultus eius: divisi sunt ab ipsis qui vocati sunt ad  
vitam: neque miserti sunt seni prelatorum scilicet: qui oib[us]  
eis prodolentes condescendent. Nota quoniam terribile sit  
sacerdotes contemnere: nec faciem eorum erubesceret:  
deinde illis mouentibus et videntibus a sceleribus  
non cessare. de his enim dominus dicit Luce. x. et. xxi. di. in  
novo. Qui vos audit: me audit. ubi Cyrillus. Per  
quod docet quicquid per sanctos apostolos ecclesie  
dicitur: acceptandum esse quia qui illos audit: et christum  
audit. Inevitabilis est ergo pena illis qui apo-  
stolos et eorum successores contemnunt. unde et sequit.  
Et qui vos spernit: me spernit. viij. q. i. qui. vos. Be-  
da. Ut scilicet in andamento quisque vel spernendo eu-  
geliu[m] predicatorum: non viles quaque[m] personas: sed  
dum saluatorem immo ipsum patrem spernere se vel  
audire disceret. nam sequitur ibi. Qui autem me sper-  
nit: spernit eum qui me misit. quia in discipulo ma-  
gister auditur: et in filio pater honoratur. Ibi etiam  
Aug. de verbis domini. Si autem sermo domini ad vos quoque  
peruenit: et in eo loco nos constituit. videte ne sper-  
natis nos: ne ad illum perueniat quod nobis fecer-  
tis. Hec autem divisio de qua hic loquitur: plene fieri in  
iudicio: dicente domino. Mat. xxv. Ita maledicti. Et no-  
tandum quod supra sacerdotes quasi homicidas plan-  
tit et hic separantur a facie domini que non detulerint  
eis: quamvis enim mali sint non sunt contemnen-  
dis: sed ille in illis colendus et honorandus in quo  
missi sunt xxx. di. b. 3. j. q. i. non quales. et. q. preceden-  
tibus ergo cum. cap. sequenti. usque ad. q. fi. Phe-  
cum adiungit subsistere remus: in carne in fide. Defec-  
runt a vero lumine oculi nostri: intentiones ter-  
ris infestantes. sicut oculi coruini vel vulturini. non

columbini: columbarum. Lan. iij. Quae resident iuxta  
fluenta plenissima scripturarum. xxvj. di. q. ecce in si.  
Ad auxilium nostrum vanum: mundanum. de quo  
Esa. xxvj. Baculus arundineus rex Egypti: et cu-  
rrit. q. i. q. i. facit de conse. di. i. omnis Christianus.  
Cum respiceremus potentes: dimites literatos buc-  
cinantes. Attenti ad gentem: maledictus qui confi-  
dit in homine et ponit carnem brachiorum suum Hiero-  
. xvij. Que saluare nos non poterat: quia tu solus sal-  
uas domine quod aliis non potest: quia ps. cxvij. Adiu-  
torium nostrum in nomine domini qui fecit celum et ter-  
ram: et iterum ps. lxxxij. Beatus vir cuius est auxiliu[m]  
abs te et. Luz adhuc: vox est in ecclesia plangen-  
tium: qui se vanam spe lactauerunt secularibus nego-  
tiis occupati: sed mortis infirmitate aut qualibet te-  
tatione preuenti: inueniunt se non solum deceptos:  
sed etiam cecos: cum adhuc subsisteremus. Subsi-  
dit quisque qui dum vivit in carne: rectam fidem te-  
net et si operibus non implet: sed aliqua tactus mo-  
lestia inuenit oculos suos defecisse: quos ad caduca  
et labentia intenderat: vanum querens auxiliu[m]: q.  
b[ea]t[us] Gregorius. Qui labetib[us] adheret: necesse est quod cu-  
eis pariter collabatur. Sade. Lubricauerunt. ps.  
xxvij. Fiat via illo[t]z tenebre et lubricum. U[er]tigia  
nostra: non fixa supra petram Christum. xix. dist. ita.  
In itinere platearum nostrarum: voluptatum lar-  
garum. Appropinquauit: dum secula complentur:  
dum securis ad radicem ponitur. Mat. iiij. et Luce.  
iiij. ubi Chrysostomus. super Mat. Securis enim acutissi-  
ma est ira consummationis qui totum preciliura est  
mundum: sed si posita est: quare non precidit: quia ra-  
tionales sunt arbores: et in potestate habent facere  
bonum aut non facere: ut videntes ad radices suas  
positam esse securim timeant: et faciant fructum. Er-  
go denunciatio ire que est securis posita est malis  
nihil agat: tamen a malis segregat bonos. Finis noster.  
retributionis. Completi sunt dies nostri. sicut cōple-  
tis peccatis Amoreorum venit finis eorum. Gen. xv  
xxij. q. v. q. hinc notandum. Quia venit finis noster.  
Lubricauerunt hoc quoque in ecclesia iure plangi-  
mus: dum eos qui voluptuose et splendide viuunt  
respicimus: plangimus eorum lasciviam qui lubricam  
secentur viam: quia non sunt fun. super fir. me. Hac  
se euasisse gaudebat David dicens. ps. xxix. Statuit  
supra petram pedes meos et direxit gressus meos et  
alibi ps. xvij. Qui perfecti pedes meos tangunt cer-  
noz. Loph. Uelociores fuerunt persecutores no-  
stri. heretici demones tyranni ecclesie. Aquilis celi.  
doctoribus. xxvij. q. i. q. m. ve conse. dist. ii. est corpus  
post. c. et cibus. Super montes in specula regimi-  
nis positos. Persecuti sunt nos percutiam pasto-  
rem et. Mat. xxv. vbi Hiero. Percutitur pastor  
bonus: et ponat animam suam pro omnibus suis: et  
de multis gregibus errorum fiat unus grec: et unus  
pastor. Est autem duplex persecutio. Bona qua apo-  
stolus tradidit Corinthum Sathanam: ut spiritus  
eius saluus esset. j. ad Cor. v. et simile. j. Timo. i. xi. q.  
iiij. andi in die domini. Et Christus flagellat Iudeos.  
Mat. xxij. i. q. iij. et multis de qua ps. cx. Betrahē-  
tem secreto proximo suo hunc persecutar. Alia mala  
qua rex nequissimus persecutus est Heliā. iii. Reg.  
xvij. et. xix. et mali persecuntur bonos. xxiij. q. iij.  
qui secundum de utraque eod. causa et. q. qui peccat.  
In deserto monachis et eremitis. Hiero. ix. Visita-  
bo super omnes qui attorsi sunt in comitatem habitato-  
res in deserto. Insciat sunt nobis demones et hec